РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            16.03 .2017 г.                     г. Западная Двина                                     № 47

Об итогах проведения военно – учетной работы
 на территории Западнодвинского района в 2016 году
 и задачах по её совершенствованию в 2017 году

      В соответствии с федеральным законом от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» и постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете» и в целях обеспечения устойчивого функционирования государственной системы воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, координации этой работы на территории Западнодвинского района, администрация Западнодвинского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Информацию военного комиссара (Западнодвинского, Андреапольского, Жарковского и Торопецкого районов Тверской области) «Об итогах и состоянии военно – учетной работы и бронирования граждан на территории Западнодвинского района Тверской области в 2016 году и ее совершенствовании в 2017 году» принять к сведению.
     2. Работу военного комиссариата (Западнодвинского, Андреапольского, Жарковского и Торопецкого районов Тверской области) по воинскому учету и бронированию граждан, пребывающих в запасе признать удовлетворительной.
     3. В соответствии с требованиями ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ» отделу ГО и ЧС администрации Западнодвинского района совместно с военным комиссариатом (Западнодвинского, Андреапольского, Жарковского и Торопецкого районов Тверской области) обеспечить проведение дальнейшей работы по организации и ведению воинского учета и бронирования граждан пребывающих в запасе, в организациях и учреждениях, независимо от форм собственности и их ведомственной подчиненности.
     4. В соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 719 «Об утверждении Положения о воинском учете» отделу ГО и ЧС администрации района совместно с военным комиссариатом (Западнодвинского, Андреапольского, Жарковского и Торопецкого районов Тверской области) организовать смотр – конкурс на лучшую организацию работы по осуществлению военного учета среди администраций городских и сельских поселений, мероприятий, осуществляющих воинский учет. Результаты  конкурса предоставить к 20 декабря 2017 г. в военный комиссариат Тверской области.
     5. Руководителям организаций, независимо от организационно – правовой формы, ответственным должностным лицам за организацию и проведение военно – учетной работы, своевременно предоставлять в военный комиссариат (Западнодвинского, Андреапольского, Жарковского и Торопецкого районов Тверской области) сведения на граждан, состоящих на воинском учете, а также о гражданах, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете.
     6. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Западнодвинский» своевременно направить в военный комиссариат (Западнодвинского, Андреапольского, Жарковского и Торопецкого районов Тверской области) именные списки для постановки на специальный воинский учет граждан, проходящих службу.
     7. Рекомендовать органам дознания и предварительного следствия в двухнедельный срок информировать военный комиссариат (Западнодвинского, Андреапольского, Жарковского и Торопецкого районов Тверской области) о возбуждении или прекращении уголовных дел в отношении граждан, состоящих на воинском учете, а также о гражданах, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете.
     8. Рекомендовать начальнику отдела по вопросам миграции МО МВД России «Западнодвинский» два раза в месяц (к 15 и 30 числу текущего месяца), предоставлять необходимые данные на граждан пребывающих в запасе, снявшихся с регистрационного учета и прибывших для постановки на регистрационный учет, в военный комиссариат (Западнодвинского, Андреапольского, Жарковского и Торопецкого районов Тверской области) по установленной форме.
     9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на военного комиссара (Западнодвинского, Андреапольского, Жарковского и Торопецкого районов Тверской области).

Заместитель главы
Западнодвинского района           Ю.Н. Орлов